## ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 февраля 2012 г. № 9

# О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26

На основании подпункта 8.30 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26 «Об утверждении республиканского перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих государственному контролю в Республике Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 70, 8/9659; 2009 г., № 201, 8/21326; 2011 г., № 66, 8/23729; № 133, 8/24441) следующие изменения и дополнения:
- 1.1. в названии и пункте 1 слова «утверждении» и «Утвердить» заменить соответственно словами «установлении» и «Установить»;
- 1.2. в пункте 2 списка 1 особо опасных наркотических средств и психотропных веществ, не используемых в медицинских целях, приложения к этому постановлению: дополнить подпунктом  $2.1^1$  следующего содержания:

«2.1 <sup>1</sup> AM-1248	(адамантан-1-ил)-1-[(1-метилпиперидин-2-илметил)-1Н-
	индол-3-ил]метанон»;

### дополнить подпунктами 2.3<sup>1</sup>, 2.3<sup>2</sup> следующего содержания:

«2.3 <sup>1</sup> APB	5-(2-аминопропил)бензофуран 6-(2-аминопропил)бензофуран
2.3 <sup>2</sup> APDB	5-(2-аминопропил)-2,3-дигидробензофуран
	6-(2-аминопропил)-2,3-дигидробензофуран»;

#### дополнить подпунктом 2.211 следующего содержания:

«2.21 <sup>1</sup> JWH-122-F	(4-метилнафталин-1-ил)(1-(5-фторопентил)1Н-индол-3-
	ил)метанон»;

#### дополнить подпунктом 2.43<sup>2</sup> следующего содержания:

«2.43 <sup>2</sup> JWH-307	(5-(2-фторофенил)-1-пентил-1Н-пиррол-3-ил)(нафталин-1-
	ил)метанон»;

#### дополнить подпунктом 2.541 следующего содержания:

«2.54 <sup>1</sup> NBOMe-2C-I	2-(4-йодо-2,5-диметоксифенил)-N-(2-
	метоксибензил)этанамин»;

дополнить подпунктом 2.1291 следующего содержания:

ИПС "ЭТАЛОН" 6.1 17.04.2012

	(1-(5-фторопентил)-1H-индол-3-ил)(2,2,3,3- тетраметилциклопропил)метанон».
тетраметилциклопропил)метанон	

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО Министр внутренних дел Республики Беларусь А.Н.Кулешов 24.02.2012